



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

## PIA Y PIM POR CATEGORÍA Y GENÉRICA DE GASTO

### AL III TRIMESTRE DEL 2021

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN  
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2021

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

| POR CATEGORÍA DE GASTO                                           | PIA<br>S/            | PIM<br>S/            | VARIACIÓN            |
|------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>ACCIONES CENTRALES</b>                                        | <b>5,369,321</b>     | <b>6,469,408</b>     | <b>1,100,087</b>     |
| 2.3 Bienes y servicios                                           | 5,369,321            | 6,448,856            | 1,079,535            |
| 2.5 Otros gastos                                                 | 0                    | 20,552               | 20,552               |
| <b>ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS</b> | <b>45,985,912</b>    | <b>79,397,611</b>    | <b>33,411,699</b>    |
| 2.3 Bienes y servicios                                           | 1,100,000            | 6,149,377            | 5,049,377            |
| 2.4 Donaciones y transferencias                                  | 0                    | 409,264              | 409,264              |
| 2.5 Otros gastos                                                 | 7,852,340            | 18,371,703           | 10,519,363           |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros                        | 37,033,572           | 54,467,267           | 17,433,695           |
| <b>TOTAL</b>                                                     | <b>51,355,233.00</b> | <b>85,867,019.00</b> | <b>34,511,786.00</b> |

| POR GENÉRICA DE GASTO                     | PIA<br>S/            | PIM<br>S/            | VARIACIÓN            |
|-------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                  |                      |                      |                      |
| 2.3 Bienes y servicios                    | 6,469,321.00         | 12,538,233.00        | 6,068,912.00         |
| 2.5 Otros gastos                          | 7,852,340.00         | 18,452,255.00        | 10,599,915.00        |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                  |                      |                      |                      |
| 2.4 Donaciones y transferencias           | 0.00                 | 409,264.00           | 409,264.00           |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros | 37,033,572.00        | 54,467,267.00        | 17,433,695.00        |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>51,355,233.00</b> | <b>85,867,019.00</b> | <b>34,511,786.00</b> |

#### Nota:

- La información al III trimestre del 2021
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF





“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

## REPORTE DE PERCEPCIÓN DE INGRESOS MENSUAL POR ESPECÍFICA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

### AL III TRIMESTRE DEL 2021

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN  
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2021

### FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

| ESPECÍFICA DE INGRESOS/FUENTE DE FINANCIAMIENTO            | I SEMESTRE           | JUL                 | AGO                 | SET                 | TOTAL                |
|------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| 1.5.1.1.1.1. Intereses por depósitos distintos de recursos | 5.34                 | 0.88                | 0.91                | 1.85                | 8.98                 |
| 1.5.2.2.1.99 Otras sanciones                               | 0.00                 | 0.00                | 0.00                | 984.38              | 984.38               |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance                               | 7,115.70             | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 7,115.70             |
| <b>Total Fte. Fto. RDR 09</b>                              | <b>7,121.04</b>      | <b>0.88</b>         | <b>0.91</b>         | <b>986.23</b>       | <b>8,109.06</b>      |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAC                | 2,742,980.98         | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 2,742,980.98         |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PDP                | 3,305,194.82         | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 3,305,194.82         |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PEE                | 14,131,125.00        | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 14,131,125.00        |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAI                | 0.00                 | 0.00                | 436,402.00          | 0.00                | 436,402.00           |
| 1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales                        | 54,847.23            | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 54,847.23            |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance                               | 2,454,144.65         | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 2,454,144.65         |
| <b>Total Fte. Fto. DyT (13) - MIPYME</b>                   | <b>22,688,292.68</b> | <b>0.00</b>         | <b>436,402.00</b>   | <b>0.00</b>         | <b>23,124,694.68</b> |
| 1.4.1.3.1.5 De fondos públicos                             | 0.00                 | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00                 |
| 1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales                       | 352,601.25           | 41,398.61           | 107,519.13          | 70,429.68           | 571,948.67           |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance                               | 1,846,942.91         | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 1,846,942.91         |
| <b>Total Fte Fto. R.D. (18) - FIDECOM</b>                  | <b>2,199,544.16</b>  | <b>41,398.61</b>    | <b>107,519.13</b>   | <b>70,429.68</b>    | <b>2,418,891.58</b>  |
| 1.5.1.1.3.2 Créditos                                       | 0.00                 | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00                 |
| 1.5.1.1.3.99 Otros                                         | 130,874.05           | 33,258.88           | -23,330.07          | 11,431.40           | 152,234.26           |
| 1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales                       | 781,172.19           | 289,767.80          | 11,254.00           | 71,023.88           | 1,153,217.87         |
| 1.8.1.1.2.1 BID                                            | 27,604,767.62        | 0.00                | 1,166,680.11        | 0.00                | 28,771,447.73        |
| 1.8.2.2.1.1 Bonos del tesoro público                       | 2,447,085.88         | 846,601.75          | 321,061.33          | 1,725,069.83        | 5,339,818.79         |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance                               | 606,595.45           | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 606,595.45           |
| <b>Total Fte. Fto. ROOC (19) - FINCYT 3</b>                | <b>31,570,495.19</b> | <b>1,169,628.43</b> | <b>1,475,665.37</b> | <b>1,807,525.11</b> | <b>36,023,314.10</b> |
| <b>Total</b>                                               | <b>56,465,453.07</b> | <b>1,211,027.92</b> | <b>2,019,587.41</b> | <b>1,878,941.02</b> | <b>61,575,009.42</b> |

#### Nota:

- La información al III trimestre del 2021
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF



## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y CATEGORÍA DE GASTO AL III TRIMESTRE DEL 2021

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN  
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2021

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

| POR CATEGORÍA DE GASTO                                               | PIA<br>S/            | PIM<br>S/            | EJECUCIÓN POR FUNCIONES                                   |              | SALDO<br>S/          |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
|                                                                      |                      |                      | 03. PLANEAMIENTO,<br>GESTION Y RESERVA<br>DE CONTINGENCIA | % Avance     |                      |
| <b>ACCIONES CENTRALES</b>                                            | <b>5,369,321</b>     | <b>6,469,408</b>     | <b>5,221,172</b>                                          | <b>80.7%</b> | <b>1,248,236</b>     |
| 2.3 Bienes y servicios                                               | 5,369,321            | 6,448,856            | 5,204,218                                                 | 80.7%        | 1,244,638            |
| 2.5 Otros gastos                                                     | 0                    | 20,552               | 16,954                                                    | 82.5%        | 3,598                |
| <b>ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO<br/>RESULTAN EN PRODUCTOS</b> | <b>45,985,912</b>    | <b>79,397,611</b>    | <b>41,790,180</b>                                         | <b>52.6%</b> | <b>37,607,431</b>    |
| 2.3 Bienes y servicios                                               | 1,100,000            | 6,149,377            | 897,669                                                   | 14.6%        | 5,251,708            |
| 2.4 Donaciones y transferencias                                      | 0                    | 409,264              | 409,263                                                   |              | 1                    |
| 2.5 Otros gastos                                                     | 7,852,340            | 18,371,703           | 5,467,657                                                 | 29.8%        | 12,904,046           |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros                            | 37,033,572           | 54,467,267           | 35,015,591                                                | 64.3%        | 19,451,676           |
| <b>TOTAL</b>                                                         | <b>51,355,233.00</b> | <b>85,867,019.00</b> | <b>47,011,352.02</b>                                      | <b>54.7%</b> | <b>38,855,666.98</b> |



## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y GENÉRICA DE GASTO AL III TRIMESTRE DEL 2021

**PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN**  
**U.E. N° 004 : PROINNÓVATE**

**AÑO 2021**

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE**

| POR GENÉRICA DE GASTO                     | PIA<br>S/            | PIM<br>S/            | EJECUCIÓN POR<br>FUNCIONES                                |              | SALDO                |
|-------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
|                                           |                      |                      | 03. PLANEAMIENTO,<br>GESTION Y RESERVA<br>DE CONTINGENCIA | %<br>Avance  |                      |
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                  |                      |                      |                                                           |              |                      |
| 2.3 Bienes y servicios                    | 6,469,321.00         | 12,538,233.00        | 6,101,887.55                                              | 48.7%        | 6,436,345            |
| 2.5 Otros gastos                          | 7,852,340.00         | 18,452,255.00        | 5,484,610.34                                              | 29.7%        | 12,967,645           |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                  |                      |                      |                                                           |              |                      |
| 2.4 Donaciones y transferencias           | 0.00                 | 409,264.00           | 409,263.36                                                | 100.0%       | 1                    |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros | 37,033,572.00        | 54,467,267.00        | 35,015,590.77                                             | 64.3%        | 19,451,676           |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>51,355,233.00</b> | <b>85,867,019.00</b> | <b>47,011,352.02</b>                                      | <b>54.7%</b> | <b>38,855,666.98</b> |

**Nota:**

- La información al III trimestre del 2021
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF





“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

**AL III TRIMESTRE DEL 2021**

**PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN**  
**U.E. N° 004 : PROINNÓVATE**

**AÑO 2021**

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE**

| POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y<br>GENÉRICA DE GASTO | PIA<br>SI            | PIM<br>SI            | EJECUCIÓN AL 30<br>DE SETIEMBRE<br>DEL 2021 | %<br>Avance   |
|-----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------|
| <b>INGRESOS</b>                                     | <b>47,026,810.00</b> | <b>48,788,103.00</b> | <b>61,575,009.42</b>                        | <b>126.2%</b> |
| 1. Recursos Ordinarios                              | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                                        | 0.0%          |
| 2. Recursos Directamente Recaudados                 | 0.00                 | 0.00                 | 8,109.06                                    | 0.0%          |
| 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito    | 37,033,572.00        | 37,640,167.00        | 36,023,314.10                               | 95.7%         |
| 4. Donaciones y transferencias                      | 8,067,453.00         | 9,222,151.00         | 23,124,694.68                               | 250.8%        |
| 5. Recursos Determinados                            | 1,925,785.00         | 1,925,785.00         | 2,418,891.58                                | 125.6%        |
| <b>GASTOS</b>                                       | <b>51,355,233.00</b> | <b>85,867,019.00</b> | <b>47,011,352.02</b>                        | <b>54.7%</b>  |
| 2.3 Bienes y servicios                              | 6,469,321.00         | 12,538,233.00        | 6,101,887.55                                | 48.7%         |
| 2.4 Donaciones y transferencias                     | 0.00                 | 409,264.00           | 409,263.36                                  | 100.0%        |
| 2.5 Otros gastos                                    | 7,852,340.00         | 18,452,255.00        | 5,484,610.34                                | 29.7%         |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros           | 37,033,572.00        | 54,467,267.00        | 35,015,590.77                               | 64.3%         |

### Nota:

- La información al III trimestre del 2021
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF

